
Materia³y i istotne cechy konstrukcyjne:
1. Ciœnienie nominalne PN 16
2. Przy³¹cze ko³nierzowe zgodnie z PN-EN 1092-2
3. 

RESICOAT R4 

4. Korpus górny, dolny i kulowy oraz kolumna  
    podziemna wykonane z ¿eliwa sferoidalnego gat 
    EN-GJS 500-7
5. Zawór kulowy jako dodatkowe zabezpieczenie w 
    przypadku uszkodzenia hydrantu
6. Dzielona kolumna po³¹czona ko³nierzami 
    umo¿liwia obrót korpusu górnego oraz szybk¹ 
    naprawê w przypadku z³amania hydrantu
7. Rura trzpieniowa zabezpieczona w przypadku 
    z³amania hydrantu przed uszkodzeniem
8. T³ok hydrantu oraz kula zaworu kulowego 
     zawulkanizowane gum¹ EPDM o twardoœci 

 O    70 Sh
9. Nakrêtka trzpienia mosiê¿na z gwintem 
    trapezowym
10. Nasady i porywy nasad hydrantu nadziemnego 
      wykonane ze stopu aluminium lub ¿eliwa
11. Zamkniêcie hydrantu realizowane przez t³ok 
     wspó³pracuj¹cy z tulej¹ prowadz¹c¹ 
12. Odwodnienie nastêpuje z chwil¹ ca³kowitego 
      zamkniêcia hydrantu

Pe³ne zabezpieczenie antykorozyjne 
    wewnêtrzne i  zewnêtrzne   farb¹ proszkow¹ 
    epoksydow¹ o gruboœci pow³oki 
    250µm odporn¹ na przebicie 3 kV i  
    promieniowanie UV.

313. Nominalna wydajnoœæ hydrantu: 10dm /s; przy 
      ciœnieniu 0,2MPa  zgodnie z PN-B-02863. 

HYDRANT NADZIEMNY ZABEZPIECZONY 
W PRZYPADKU Z£AMANIA Z PODWÓJNYM 
ZAMKNIÊCIEM DN80 PN16 typ C (kolumna ¿eliwna)

Uwaga:  Dane zawarte w katalogu mog¹ ulec zmianie 
                      w wyniku ci¹g³ych zmian i postêpu technicznego.

Przeznaczenie:

Dopuszczenia:

Do czerpania wody w celach  
Oprzeciwpo¿arowych  i komunalnych, max 40 C.

Destination:

To using water for fire-fighting and communal
Omax 40 C.

Ê çà÷¸ðïûâàíèþ âîäû ê ïðîòèâîïîæàðíûõ 
è êîììóíàëüíûõ öåëÿõ ìàêñ. 40°Ö

Íàçíà÷åíèå:

Admissions:

The Józefów Fire Protection Research 
Center near Warsaw.

Ãîñóäàðñòâåííûì ãèãèåíè÷åñêèì èíñòèòóòîì

Âàðøàâà. Íàó÷íî-èññëåäîâàòåëüñêèì 
öåíòðîì ïî ïðîòèâîïîæàðíîé îõðàíå 
Þçåôóâ ïîä Âàðøàâîé

The State Hygiene Institute in Warsaw.

Äîïóùåíî:

Significant construction characteristics:
1. Nominal pressure PN16. 
2. Flange terminal according to PN-EN 1092-2. 
3. 

RESICOAT R4 paint 
    application 250 µm thick 

4. Upper, bottom and ball body and underwater 
    column made of GJS-500-7 ductile cast iron, 
    mandrel made of stainless steel. 
5. Ball valve as an additional security in case of the 
    hydrant’s damage 
6. Divided column connected with flanges makes it 
    possible to turn the upper body and quick repair 
    in case the hydrant breaks. 
7. Mandrel pipe secured against damage in case 
    the hydrant breaks. 
8. Hydrant piston and the ball of the ball valve 
    galvanized with EPDM gum of 70 Sh hardness. 
9. Brass hydrant nut with trapeze thread. 
10. Roots and root covers of over-ground hydrant 
      made of aluminum alloy or cast iron. . 
11. Hydrant closing done by piston co-operating 
      with pilot sleeve. 
12. Drainage takes place at the moment of 
      complete closing of the hydrant. 
13. At 0,2 MPa pressure the capacity of the hydrant 

3      is 10dm /s according to PN-B-02863.

Full inner and outer anti-corrosion security 
    through powder EP 

and 3 kV puncture 
    resistant and  UV radiation resisted.

Ìàòåðèàëû è ñóùåñòâåííûå 
êîíñòðóêöèîííûå ñâîéñòâà:
1. Íîìèíàëüíîå äàâëåíèå PN 10 / PN 16
2. Ïðèñîåäèíèòåëüíûé ôëàíöåâûé êîíåö 
    ñîãëàñíî PN-EN 1092-2.
3.  Ïîëíàÿ âíåøíÿÿ è âíóòðåííÿÿ çàùèòà îò 
    êîððîçèè ïîðîøêîâî ýïîêñèäíîé êðàñêîé
    RESICOAT R4

óñòîé÷èâûé 
    èçëó÷åíèþ  
4. Âåðõíèé,íèæíèé,øàðîâîé êîðïóñ è ïîäçåìíàÿ 
    êîëîííà  èñïîëíåíî ñî ñôåðîèäèçîâàííîãî  
    ÷óãóíà ñîðò EN-GJS 500-7.
5. Øàðîâîé êëàïàí êàê äîáàâî÷íîå 
    ïðåäîõðàíåíèå â ñëó÷àå ïîâðåæäåíèÿ 
    ãèäðàíòà.
6. Äåëèìàÿ êîëîííà ïðèñîåäèí¸ííàÿ ôëàíöàìè 
    äà¸ò âîçìîæíîñòü îáîðîòà âåðõíåìó êîðïóñó è 
    áûñòðîå èñïðàâëåíèå â ñëó÷àå ïîëîìêè 
    ãèäðàíòà. 
7. Ñòåðæíåâàÿ òðóáà îáåñïå÷åííàÿ â ñëó÷àå 
    ïîëîìêè ãèäðàíòà ïåðåä ïîâðåæäåíèåì.
8. Ïîðøåíü ãèäðàíòà è øàð øàðîâîãî êëàïàíà 
    çàâóëüêàíèçèðîâàíûå ðåçèíîé EPDM
    òâ¸ðäîñòüþ 70°Sh.
9. Ãàéêà ñòåðæåíÿ ëàòóííàÿ ñ òðàïåöåèäàëüíîé 
    ðåçüáîé.
10. Íàñàäêà è êðûøêè íàñàäîê íàäçåìíîãî 
      ãèäðàíòà ñäåëàíû ñî ñòîïà àëþìèíèÿ èëè
      ÷óãóíà. 
11. Çàòâîð ãèäðàíòà ðåàëèçèðîâàííûé ïîðøåíåì 
      ñîòðóäíè÷àþùèì ñ íàïðàâëÿþùåé
      âòóëêîé.
12. Îòùåïëåíèå âîäû íàñòóïàåò ñ ìîìåíòîì 
      ïîëíîãî çàêðûòèÿ ãèäðàíòà.
13. Íîìèíàëüíàÿ ïðîèçâîäèòåëüíîñòü ãèäðàíòà: 

3      10dm /s; ñ äàâëåíèåì 0,2Mpa ñîãëàñíî 
      PN-B-02863.

ñ 
 òîëùèíîé ìèí. 250 µm è 

    âûíîñëèâîñòü íà ïðîêîë 3 kV 
UV

ÍÀÄÇÅÌÍÛÉ ÃÈÄÐÀÍÒ ÏÐÅÄÎÕÐÀÍ¨ÍÍÛÉ 
Â ÑËÓ×ÀÅ ÏÅÐÅËÎÌÀ Ñ ÄÂÎÅÍÍÛÌ 
ÇÀÒÂÎÐÎÌ DN80 PN16 òèï C (÷óãóííàÿ êîëîííà)

OVERGROUND HYDRANT DN80 PN16 – type C
SECURED IN CASE IT BREAKS WITH DOUBLE 
CLOSING (cast-iron column) 

Pañstwowy Zak³ad Higieny Warszawa.
Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony 
Przeciwpo¿arowej Józefów ko³o Warszawy



Zak³ad Produkcyjny Armatury Przemys³owej AKWA Sp. z o.o. Uwaga:  Dane zawarte w katalogu mog¹ ulec zmianie 
                      w wyniku ci¹g³ych zmian i postêpu technicznego.

22

31

32

37

41

3

6

20

16

15

2;2a

17

8

7

9

14

1

19

11

25

24

5

10

 4

13

12

26

36

40

43

42

38

39

41

42

25

24

23

29

32

33

34

35

42

44

30

27

29

28

36

40

30

23

18

42

32

46

47

48

45

21

H

7
5

0
R

d

133

160

80

200

8x   19

HDN

80 1850

2100

3350

3355

1250

150080 77,0

72,0

nr kat.Rd

Nazwa czêœci Materia³Nr cz.

1 Korpus górny EN-GJS-500-7

2 Kolumna podziemna L=750 EN-GJS-500-7
2a Kolumna podziemna L=1000 EN-GJS-500-7

3 Korpus dolny EN-GJS-500-7
4 Korpus kulowy EN-GJS-500-7
5 Korek g³owicy górnej EN-GJS-500-7
6 Obudowa nakr©tki EN-GJS-500-7
7 Pierœcieñ zabezpieczaj¹cy EN-GJS-500-7
8 Prowadzenie trzpienia EN-GJS-500-7
9 £¹cznik EN-GJS-500-7

10 Pokretlo hydrantu EN-GJL-250
11 Pokrywa nasady EN-GJL-250
12 T³ok hydrantu gumowany EN-GJS-500-7
13 Kula gumowana AK11
14 Rura trzpien. górna l=587 0H18N9

15 Rura trzpien. dolna 0H18N9
16 Trzpien dolny X20Cr13
17 Trzpieñ œrodkowy X20Cr13
18 Trzpien górny X20Cr13
19 Nasada AK11
20 Nakrêtka CuZN39Pb2
21 Zawór napowietrzaj¹cy NBR
22 Tuleja prowadz¹ca t³ok CuZn39Pb2
23 Tulejka d³awika Poliamid
24 Podk³adka Poliamid
25 Wkrêtka Poliamid
26 Pokrywa odwadniacza PP
27 Uszczelka pokrywy NBR
28 Uszczelka O-ring 15x3 NBR
29 Uszczelka O-ring 26x3 NBR

30 Uszczelka O-ring 78x3,5 NBR
31 Uszczelka O-ring 100x4 NBR
32 Uszczelka O-ring 115x5 NBR
33 Œruba specjalna M16x70 X20Cr13
34 Nakrêtka M16 X20Cr13
35 Podk³adka 17 X20Cr13
36 Œruba z £bem szeœæ.M8x16-8.8

37 Œruba M16x50
38 Œruba M16x70
39 Nakrêtka M16
40 Podkladka 8,4
41 Podk³adka 17
42 Ko³ek sprê¿ysty 6x30 0H18N9
43 Ko³ek sprê¿ysty 6x40 0H18N9

44 £añcuszek
Pó³pierœcieñ EN-GJS-500-745

46 Œruba M12x45 X20Cr13
47 Nakrêtka M12 X20Cr13
48 Podkladka 13 X20Cr13 masa 

(kg)


	Strona 51
	Strona 52

